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مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی مطرح کرد:

اتصال 85 روستا طی سه ماهه نخست سالجاری
سارا سنائی فر / گروه استان‌ها

news@ naslefarda.net

 مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی از اتصال ۸۵ روستای 
دیگر استان به شبکه گاز طبیعی طی سه ماهه نخست سالجاری 

خبر داد.
رحمان محمودی در تشریح این خبر گفت: از ابتدای امسال تا پایان 

خرداد ماه، ۸۵ روستای دارای قابلیت گازرسانی در استان خراسان 
جنوبی به شبکه گاز طبیعی متصل شدند.

وی در ادامه افزود: در حال حاضر ۱۹۲۵ روستا در استان خراسان 
جنوبی تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارند و پیش‌بینی می‌شود تا 
پایان امسال ۳۵ روستای دیگر تحت پوشش گاز طبیعی قرار گیرند.
محمودی با اشاره به مأموریت و شروع عملیات اجرایی پروژه‌های 

گازرسانی به سیستان در نیمه دوم سالجاری توسط شرکت گاز 
خراسان جنوبی گفت: برنامه شرکت گاز استان مبنی بر تحقق 
کامل اهداف سال ۱۴۰۲ در نیمه اول سال است که با گازرسانی به 
۸۵ روستا از ابتدای سالجاری و ۳۵ روستا طی چند ماه آینده، تمامی 

اهداف سال ۱۴۰۲ محقق خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: استان خراسان جنوبی به دلیل سرعت بالای 
گازرسانی هم اکنون به عنوان یکی از استان‌های پربرخوردار در 
زمینه بهره‌مندی از نعمت گاز طبیعی شناخته می‌شود و تمامی 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان تحت پوشش گاز طبیعی قرار 

دارند.
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Provinces معاون اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی

آذربایجان شرقی؛

کنگره بزرگداشت ده هزار شهید 
استان، فرصتی برای رسانه‌هاست

روح ا... عبدالعلی زاده / گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

 معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان گفت: کنگره بزرگداشت 
ده هزار شهید، فرصتی برای تبلور پویایی 
قدرت و تعهد رسانه‌های استان است. حسن 
گلی در نخستین جلسه کارگروه رسانه‌های 
مکتوب، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری 
کنگره بزرگداشت ده هزار شهید استان اظهار 
داشت: ما همه اصحاب رسانه استان را فارغ از 
جهت گیری‌های سیاسی و جناحی، عضو این 
کارگروه دانسته و شهداء را حلقه وصل سلایق 
و دیدگاه‌های مختلفی می دانیم که دل در گرو 
ارزش‌های انسانی و اسامی داشته و علاقمند 
سرافرازی ایران عزیز هستند. گلی با بیان اینکه 
جلسات کار گروه با حضور فعالان رسانه‌ای ادامه 
خواهد یافت، تولید محتوا پیرامون شهداء را 
مهمترین کارکرد رسانه در ارتباط با کنگره 
بزرگداشت ده هزار شهید استان دانست و اظهار 
داشت: ان شاء الله طی روزهای آینده از فراخوان 
رویداد رسانه‌ای کنگره رونمایی خواهیم نمود 
تا این رویداد مهم بستری برای تولید محتوای 
رسانه‌ای در قالب‌های مختلف توسط اصحاب 
رسانه باشد. گلی، مصاحبه با خانواده معظم 
شهداء، تهیه گزارش از ابعاد شخصیتی شهیدان 
و تولیدات چند رسانه‌ای مرتبط با فرهنگ جهاد 
و ایثار و شهادت را از جمله موضوعاتی دانست که 
می‌تواند در خدمت کنگره ده هزار شهید استان 
قرار گیرد. مسئول این کارگروه در ادامه از برنامه 
ریزی به منظور تدوین و مستند سازی تولیدات 
رسانه‌ای برتر به منظور ارائه در نمایشگاه ویژه 

کنگره خبر داد.
معاون اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، بر لزوم 
اطلاع رسانی اخبار رویدادها و برنامه‌های مرتبط 
با کمیته‌های مختلف کنگره تاکید نمود و اضافه 
کرد: یقین داریم اصحاب رسانه استان پای کار 
کنگره بزرگداشت ده هزار شهید استان خواهند 
بود و جریان سازی رسانه‌ای کنگره را به بهترین 

شکل ممکن انجام خواهند داد.
گلی در پایان، کنگره بزرگداشت ده هزار شهید 
استان را فرصتی برای نشان دادن پویایی، قدرت 

و تعهد رسانه‌های استان توصیف نمود.
معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی با اشاره به برگزاری دومین 
جشنواره ملی حیدربابای شهریار در زادگاه 
این شاعر شهیر این جشنواره را مردمی‌ترین 
جشنواره ادبی، فرهنگی و هنری استان و کشور 
عنوان کرد. حسن گلی اظهار داشت: دومین 
دوره این جشنواره روز جمعه ۲۳ تیرماه ۱۴۰۲ 
با حضور جمع کثیری از مردم تبریز، بستان آباد، 
خشکناب و روستاهای اطراف و میهمانانی از 
استان‌های مختلف برگزار شد. گرچه قبلًا از 
استقبال خوب مردمی از این جشنواره شنیده 
بودم، لیکن به دلیل تبلیغات کم، گرمی هوا 
و... پیش بینی حضور گرم مردم در هوای گرم 
خشکناب سخت بود، اما مردم هنر دوست آمدند 
و نشان دادند علاقمند استاد شهریار و برنامه‌های 

فرهنگی، هنری و ادبی هستند.
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 دبیرشورای‌عالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی خبرداد:

ارائه بسته سرمایه‌گذاری ۱۰ 
میلیارد یورویی در مناطق آزاد

زهرا آخوندی / گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

 دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 
ویژه اقتصادی از ارائه بیش از ۷۰۰ بسته سرمایه 
گذاری در مناطق آزاد خبر داد و گفت: این بسته‌ها 
که تا پایان امسال نیز افزایش پیدا خواهند کرد، 
تا کنون ارزشی بالغ بر ۴۳۰ هزار میلیارد تومان 
معادل هشت تا ۱۰ میلیارد یورو دارد. حجت‌اله 
عبدالملکی افزود: تا پایان امسال حداکثر پروژه‌ها 
به مرحله اجرایی می‌رسد. از ابتدای امسال نیز 
بیش از ۸۰ بسته سرمایه‌گذاری بانام شده و فعالیت 
اجرایی خود را آغاز کرده‌اند که ارزش آن‌ها به 
حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد. وی ادامه 
داد: دومین نمایشگاه داخلی از ۲۷ تیر ماه برگزار 
شده و تا جمعه ۳۰ تیر ماه ادامه دارد. همچنین در 
شهریور ماه امسال نخستین نمایشگاه خارجی نیز 
در ایروان ارمنستان برگزار خواهد شد. حجت‌اله 
عبدالملکی- دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتی و ویژه اقتصادی- درباره فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و برگزاری نمایشگاه 
ارائه این بسته‌های سرمایه‌گذاری در ادامه 
اظهارکرد: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران 
بهشت سرمایه‌گذاری هستند، چرا که علاوه بر 
اینکه مزایای سرزمینی تولید مانند پایین بودن 
هزینه تولید مناسب بودن دسترسی به بازارها و 
زیرساخت‌های خوب در مناطق آزاد نیز وجود دارد 
قانونگذار مزیت‌های ویژه‌ای برای مناطق آزاد از 
جمله معافیت‌های مالیاتی گمرکی اداری برای این 
مناطق در نظر گرفته است. از سوی دیگر با توجه 
به وجود حاکمیت واحد در مناطق آزاد فعالیتهای 
بروکراتیک راحت‌تر در این مناطق انجام می‌شود 
اما با این وجود حجم مطلوب سرمایه‌گذاری را 
در مناطق آزاد نمی‌بینیم البته این به معنای کم 
بودن و پایین بودن سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد 
نیست چرا که در شرایط کنونی سرمایه‌گذاری در 
مناطق آزاد بسیار بالاتر از متوسط سرمایه‌گذاری 
در کشور است اما قرار بوده این نقاط نقاط بسیار 
قدرتمندی باشد که اقتصاد ایران را بلند کند حالا 
باید پرسید این اتفاق تاکنون نیفتاده است؟ یکی از 
دلایل آن این است که فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
در مناطق آزاد آنطور که باید معرفی نشده است. 
در همین راستا برای معرفی این فرصت‌ها آن‌ها را 
تبدیل به بسته‌های سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد 
کردیم این بسته‌ها دارای سه بخش است. بخش 
اول مطالعات اولیه انجام شده، که نشان می‌دهد 
بسته یا طرح مورد نظر، بررسی اولیه آن انجام 
شده، به زیرساخت‌هایی نیاز دارد هزینه‌ها، درآمد 
و سود آن نیز به میزان مشخصی است. بخش دوم، 
تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز آن پروژه است. به 
عنوان مثال زمین، آب، برق و گاز یک بسته در 
همان زمانی که آن را ارائه می‌کنیم تأمین شده 
است جاده و دسترسی اگر نیاز داشته باشد برای 

آن تعبیه شده است. 
در نهایت بخش سوم یعنی مجوزها در لحظه ارائه 
بسته سرمایه‌گذاری به صورت بدون نام صادر شده 
است در حالی که یکی از گلایه‌هایی که همیشه 
سرمایه‌گذاران مطرح می‌کردند این بود که در 
بسیاری موارد می‌خواهند طرحی را آغاز کنند اما 
برای گرفتن مجوزهای آن سختی‌های بسیاری 
متحمل می‌شوند. اما در قالب این بسته‌ها تمام 
زیرساخت‌ها و پیش نیازهای اجرای یک طرح را 
انجام داده‌ایم و مجوزهای آن نیز به صورت پیش 
فرض و بدون نام صادر شده است که در وبسایت 
مناطق آزاد به نشانی وجود داردوی درخصوص 
ارزش ریالی و ارزی ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری 
ارائه شده افزود: ارزش ریالی بسته‌های ارائه شده 
تاکنون بیش از ۴۳۰ هزار میلیارد تومان است 
و ارزش ارزی آنها بستگی به این مسئله دارد که 
نرخ تبدیل آن به یورو دلار یا هر ارز دیگری را چه 
عددی در نظر بگیریم، متفاوت بوده و بین هشت تا 
۱۰ میلیارد یورو ارزش بسته‌های ارائه شده تا امروز 
است. وی در ادامه در مورد زمانبندی آغاز مراحل 
اجرایی و انعقاد قرارداد ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری 
انجام شده و اجرایی شدن بسته‌های سرمایه 
گذاری اضافه کرد: بسته‌های سرمایه‌گذاری دائماً 
در حال به روز رسانی است. از سوی دیگر تاکنون 
مناطق ویژه اقتصادی را وارد میدان نکرده بودیم 
اما از پایان تیر ماه و ابتدای مرداد ماه مقرر شده 
هر ماه تقریباً ۱۰۰ بسته سرمایه‌گذاری توسط 
مناطق ویژه اقتصادی معرفی شود و پیش بینی 
می‌شود تعداد بسته‌های سرمایه‌گذاری تا پایان 
امسال به ۱۷۰۰ تا ۲۰۰۰ بسته برسد. با توجه به 
اینکه برخی بسته‌ها جزو پروژه‌های خرد و برخی 
دیگر جزو پروژه‌های کلان تعریف می‌شود اما به 
نظر می‌رسد ارزش تقریبی این بسته‌ها به حدود 
‌۸۰۰ هزار میلیارد تومان در پایان امسال جاری

 برسد.
البته انتظار نداریم همه بسته‌های سرمایه‌گذاری 
تا پایان امسال به مرحله اجرایی برسد چرا که در 
این صورت رشد حدود ۱۲ درصدی اقتصادی را 
تنها از این محل تجربه خواهیم کرد اما نهایت 
تلاش خودمان را می‌کنیم که تا پایان امسال 
حداکثر پروژه‌ها به مرحله اجرایی برسد. از ابتدای 
امسال نیز بیش از ۸۰ بسته سرمایه‌گذاری بانام 
شده و فعالیت اجرایی خود را آغاز کرده‌اند که 
‌ارزش آن‌ها به حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان

 می‌رسد.

مشهد

دانشگاه علوم پزشکی قزوین میزبان اردوی راویان پیشرفت
حسام رضا پور کاظم / گروه استان‌ها
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 دانشگاه علوم پزشکی قزوین، در 
برنامه‌ای با عنوان »راویان پیشرفت«، 
ویژه رسانه‌ها، وضعیت پروژه‌های در حال 
ساخت دانشگاه در سطح شهر قزوین را 
با حضور محمدحسن ارداقیان، مدیر 
روابط عمومی دانشگاه، در معرض دید 

خبرنگاران قرارداد.
استفاده از آخرین فناوری 
روز دنیا درزمینه آنژیوگرافی
معاون توسعه مدیریت، منابع و 
برنامه‌ریزی دانشگاه علوم پزشکی 
قزوین نیز در جریان بازدید از پروژه مرکز 
آموزشی و درمانی ولایت، گفت: در حال 
حاضر دستگاه سیتی آنژیوگرافی، که 
دقیق‌ترین سیستم تشخیص گرفتگی 
عروق و احشا داخلی است، برای این مرکز 
از محل تخصیص اعتبارات بانک جهانی 

تهیه‌شده است.
محمدعلی معصومی فر بابیان اینکه 
این دستگاه از آخرین فناوری روز دنیا 
درزمینه آنژیوگرافی بهره‌مند‌است؛ 
افزود: بسیاری از تشخیص‌های پزشکی 
درزمینه قلبی و عروقی از طریق دستگاه 
مذکور، قابل‌پیگیری است و پاسخگوی 
نیازهای بیماران در استان‌های مجاور 

نیز خواهد بود.
وی تأکید کرد که هنگام نیازسنجی 
و اعلام آمادگی‌های بیمارستان‌ها در 
استان‌های مختلف، مرکز آموزشی و 
درمانی ولایت، کلیه استانداردها برای 

دریافت این دستگاه را داشته است.
پیشرفت ۷۸ درصدی پروژه 
الحاقی مرکز ترومای استان

مدیر منابع فیزیکی و طرح‌های عمرانی 
دانشگاه علوم پزشکی قزوین نیز در بازدید 
از مرکز آموزشی و درمانی شهید رجایی، 
با اشاره به اینکه جذب منابع موردنیاز 
برای تکمیل پروژه این مرکز، به‌عنوان 
مرکز ترومای استان قزوین، گفت: از دو 
سال پیش تاکنون، با ۴۰ درصد پیشرفت، 
سرعت خوبی داشته است و در حال 
حاضر در سطح 78 درصد است. وی 
بابیان اینکه در قزوین بیمارستان 22 
بهمن 100 سال قدمت دارد، اضافه 

کرد: این بیمارستان که تنها مرکز 
روان‌پزشکی استان قزوین است، سال 
1302 ساخته‌شده و در ابتدا هم ایستگاه 
راه‌آهن بوده که بعدها به بیمارستان 
تبدیل‌شده است. در ضمن بیمارستان 
بوعلی سینا هم 75 سال قدمت دارد و 
بقیه بیمارستان‌ها هم قدمت بالایی 

دارند.
معصومی فر ادامه داد: به دنبال این 
هستیم که این نقیصه را جبران کنیم 
و استان قزوین را در ازنظر شاخص 
میزان تخت نسبت به جمعیت حداقل 
به متوسط کشور برسانیم. در پاسخ 
به همین نیاز کار ساخت بیمارستان 
700 تختخوابی شروع شد که جوز 
مگاهاسپیتال‌ها محسوب می‌شود و 
حدود 76 هزار متر مربع زیربنا دارد و قرار 

است در 9 بلوک ساخته شود.
وحید خورشیدی بیان کرد: کل این 
مجموعه، در ۱۳ هزار مترمربع تأسیس 
شده است که ۲۰۰۰ مترآن، زیربنای 
مجموعه است و کل مجموعه در هفت 

طبقه تأسیس خواهد شد.
این مقام مسؤول بابیان این که از آخرین 
امکانات موجود برای بالا بردن کیفیت 
این مرکز درمانی استفاده می‌شود؛ گفت: 
در اتاق‌های عمل، از رنگ‌های استریل 
استفاده شده است و برای تهویه هوای 
این مجموعه هم از امکاناتی استفاده 

می‌شود که تا حدود ۴۰ درصد از مصرف 
انرژی صرفه‌جویی می‌کند.

خورشیدی بابیان این موضوع که در 
سفر رییس جمهور به استان قزوین، 
۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار به این پروژه 
اختصاص داده شده است، اظهار کرد: 
در حال حاضر ۲۰۰ میلیارد تومان از 
اعتبارات، تخصیص‌یافته است و در 
فازهای بعدی، باقی مانده آن وصول 

خواهد شد.
رفع مشکل اورژانس مرکز 
آموزشی و درمانی قدس با 

تأسیس بخش الحاقی
مدیر مرکز آموزشی و درمانی قدس 
هم در بازدید از این مجموعه درمانی 
اظهار کرد: این مرکز، مشکلات مختلف 
زیربنایی داشته است، اما یکی از مشکلات 
اساسی آن بخش اورژانس بود که معمولاً 
علاوه بر استفاده از تخت‌ها مجبور 
می‌شدیم بیماران را در راهرو پذیرش 

کنیم.
محمود رجبی گفت: بخاطر این فضای 
نامناسب، در سال ۹۸، دانشگاه علوم 
پزشکی قزوین، به‌منظور رفع مشکل، 
ساخت پروژه الحاقی را برای این مرکز 
آغاز کرد و در حال حاضر، در دو فاز، موفق 

شده‌ایم آن را به بهره‌برداری برسانیم.
وی با اذعان به اینکه هم‌اکنون اورژانس 
این مرکز، وضعیت مناسب‌تری دارد 

و ظرفیت آن نیز که پیش‌تر ۱۵ تخت 
بود، افزایش یافته است؛ گفت: ساختمان 
الحاقی، در سه طبقه، و هر طبقه ۲۰۰ 
مترمربع است که مجموعاً ۶۰۰ مترمربع 

به فضای مرکز اضافه شده است.
ساختمان اولین مرکز درمان 
اختلالات خواب کودکان در 

کشور، در مسیر تکمیل
مدیر منابع فیزیکی و طرح‌های عمرانی 
دانشگاه علوم پزشکی قزوین در بازدید 
از ساختمان در حال ساخت اولین مرکز 
درمان اختالات خواب کودکان در 
کشور، که در مرکز آموزشی و درمانی 
قدس ساخته می‌شود، گفت: این 
مجموعه، در سه طبقه تأسیس شده که 
دو طبقه اول، مهمان‌سرا است و طبقه 
سوم، مرکز درمان اختلالات خواب است. 
مهندس وحید خورشیدی ادامه داد که 
بودجه این پروژه از محل اعتبارات نفتی 
تأمین شده است و تاکنون سه و نیم 
میلیارد تومان هزینه داشته و با هزینه‌ای 
بالغ بر یک و نیم میلیارد تومان، تکمیل 

خواهد شد.
شایان ذکر است، در برنامه راویان 
پیشرفت، خبرنگاران از پروژه‌های در حال 
ساخت دانشگاه علوم پزشکی قزوین، در 
مرکز جامع سامت اقبالیه، ساختمان 
الحاقی اورژانس، آزمایشگاه و اختلالات 
خواب کودکان مرکز آموزشی و درمانی 

قدس، ساختمان الحاقی مرکز آموزشی 
و درمانی شهید رجایی، بیمارستان 
700 تخت خوابی، سی تی آنژیوگرافی 
مرکز آموزشی و درمانی ولایت، مرکز 
آموزشی - پژوهشی پردیس دانشگاه 

بازدید داشتند.
در پایان این برنامه، رییس دانشگاه علوم 
پزشکی قزوین در نشستی با خبرنگاران، 
اظهار کرد: مسؤولان، آگاه هستند که 
چشم‌ها، عملکردشان را پایش می‌کند. 
دکتر عبدالله دیدبان افزود که این 
موضوع، از دلایلی است که همه باید 
کارِ خود را به بهترین شکل انجام دهند؛ 
زیرا این امر، می‌تواند امیدبخش افراد 

جامعه باشد.
فعال بودن بیش از ۸۰ پروژه 
عمرانی در حوزه سامت 

استان
مسؤول حوزه سلامت استان قزوین 
گفت: در حال حاضر، بیش از ۸۰ پروژه 
عمرانی، در حوزه سامت استان فعال 
است، که این تنها بخشی از فعالیت ما 
در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی قزوین 
است. وی با اذعان به اینکه خوشبختانه، 
در حال حاضر، هیچ پروژه متوقفی 
نداریم؛ گفت: در بسیاری از موارد، از 
جمله در شهرستانک و مشعل‌دار، موفق 

به تکمیل پروژه‌ها شده‌ایم.
این مقام مسؤول تأکید کرد که انتظار 
داریم که شورای شهرها از ما مطالبه 
داشته باشند، ولی در حال حاضر، 
در خیلی از شهرهای استان، نظیر 
معلم کلایه، دانشگاه، مطالبه تأمین 
زیرساخت‌ها برای مجموعه‌های سلامت 

را دارد.
دیدبان با اشاره به اینکه پروژه‌ها، تنها 
بخشی از کارهای در حال اجرا در دانشگاه 
است، گفت: پروژه‌هایی داریم که هر 
چند از لحاظ ساختمانی، آماده هستند؛ 
اما باید زیرساخت‌های لازم، نظیر: آب، 
برق و گاز، توسط سازمان‌های ذیربط، 

فراهم شوند. 
وی ادامه داد که خوشبختانه مشکل 
خاصی در تأمین منابع مالی نداریم و 
در برخی پروژه‌ها منتظر هستیم 
‌تا پیمانکار منابع موردنیاز خود 

را اعلام کند.

برنامه‌ای با عنوان »راویان پیشرفت«، ویژه رسانه‌ها، وضعیت پروژه‌های در حال ساخت دانشگاه در سطح شهر قزوین برگزار شد:
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